[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о выдаче исполнительного листа
	« 27 » сентября  2018 года
	                                      Дело №  416/17-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство дочернего общества с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 416/17-11 по исковому заявлению дочернего общества с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест» (г. Тирасполь,     ул. 25 Октября, д. 100) к обществу с ограниченной ответственностью «Панфил-Групп»       (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 379, к. 52; адрес для отправки почтовой корреспонденции: с. Ближний Хутор, ул. Ленина, 52) о взыскании долга и пени,

при участии представителей:

истца – Н. П. Мельник, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

ответчика – В. Филиппа, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 17 сентября 2018 года на 27 сентября 2018 года назначено судебное заседание по рассмотрению ходатайства дочернего общества с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест» (далее – ДООО «ФИК «СберИнвест», истец) о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 416/17-11.

Арбитражный суд, изучив материалы дела, находит заявленное ходатайство о выдаче исполнительного листа подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Определением суда от 22 июня 2017 года утверждено мировое соглашение, заключенное сторонами по делу № 416/17-11, в связи с чем производство по делу прекращено на основании подпункта 8) статьи 74 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

В пункте 1 данного соглашения стороны определили, что общество с ограниченной ответственностью «Панфил-Групп» (далее – ООО «Панфил-Групп», ответчик) имеет задолженность перед истцом в размере 160 435,05 рублей ПМР, из которой 102 418,20 рублей ПМР – основной долг и 58 016,85 рублей ПМР – пени. Данная задолженность должна быть выплачена ответчиком в соответствии с графиком, указанным в мировом соглашении.
В силу пункта 1 статьи 110-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и сроки, которые предусмотрены этим соглашением.

Из материалов дела следует, что на момент обращения ДООО «ФИК «СберИнвест» с рассматриваемым заявлением условия мирового соглашения ООО «Панфил-Групп» не исполнены в полном объеме.
Так, в соответствии с утвержденным мировым соглашением ответчик, начиная с 26 июля 2017 года по 26 сентября 2018 года, обязан был выплатить истцу 60 000,00 рублей (по 4 000 рублей ежемесячно). Однако согласно акту сверки по состоянию на 1 июля 2018 года ООО «Панфил-Групп» погасило задолженность за указанный период в сумме 16 500,00 рублей. Кроме того, 20 июля 2018 года ответчик погасил долг в сумме 400,00 рублей. Данные обстоятельства подтверждены в судебном заседании также устными пояснениями представителей сторон.
Таким образом, по состоянию на 27 сентября 2018 года сумма долга, которая должна была быть погашена добровольно ответчиком согласно условиям мирового соглашения, составляет 43 100,00 рублей.
Согласно пункту 2 статьи 110-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела 4 названного Кодекса на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

Установив, что ООО «Панфил-Групп» не в полном объеме исполнены условия утвержденного мирового соглашения в срок, определенный сторонами, а также учитывая обозначенные выше нормположения процессуального кодифицированного закона, судом сделан вывод о наличии оснований для удовлетворения заявленного ходатайства истца и, соответственно, выдачи исполнительного листа ООО «ФИК «СберИнвест» на взыскание с ООО «Панфил-Групп» задолженности в сумме 43 100 рублей.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 110-3, 128, 174 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

 1. Удовлетворить ходатайство дочернего общества с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест».

2.    Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Панфил-Групп» в пользу дочернего общества с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест» задолженности в сумме 43 100 рублей.

3.     Выдать дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Финансово-инвестиционная компания «СберИнвест» исполнительный лист по делу № 416/17-11.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д